

Nr 44.

Ankom till riksdagens kansli den 10 maj 1929 kl. 12 m.

*Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning
om pension åt förste deputeraden i riksbanken Victor Ludvig
Molls änka Katarina Louise Moll, född Klingström.*

I en till bankoutskottet avlåten, den 18 april 1929 dagtecknad skrivelse hava fullmäktige i riksbanken hemställt, »att utskottet ville utverka riksdagens medgivande till en årlig pension åt avlidne förste deputeraden V. L. Molls änka Katarina Louise Moll, född Klingström, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, till belopp av 2 400 kronor, att utgå av riksbankens medel, räknat från och med den 1 februari 1929».

Till stöd för berörda yrkande hava fullmäktige anfört följande:

»Fullmäktigen och förste deputeraden i riksbanken Victor Ludvig Moll avled den 16 januari 1929. Moll valdes den 11 maj 1912 av riksdagen till fullmäktig och utsågs omedelbart därefter till förste deputerad.

Bestämmelser i fråga om rätt till pension för deputerade inom fullmäktige i riksbanken fastställdes av 1923 års riksdag, och skulle enligt dessa bestämmelser förste deputerad, som under minst tolv år innehaft uppdrag såsom deputerad, vara berättigad att vid avgång från tjänsten av riksbankens medel åtnjuta årlig pension till belopp av 9 000 kronor. Däremot saknas bestämmelser rörande pension åt änkor och barn efter deputerade.

Då Moll i egenskap av förste deputerad icke varit berättigad till delaktighet i vare sig någon av de båda änke- och pupillkassorna vid riksbanken eller annan statlig pensionsinrättning, har det icke varit möjligt för honom att i dessa kassor bereda pension för sin änka.

Under sådana förhållanden och med hänsyn till Molls långvariga och förtjänstfulla arbete i riksbanken anse fullmäktige skäl föreligga, att pension beviljas hans änka.

Enligt den för fullmäktige gällande avlöningsstaten uppbar Moll i egenskap av fullmäktig ett årligt arvode av 8 000 kronor samt därutöver såsom förste deputerad ytterligare 36 000 kronor, vartill kom dyrtidstillägg.

Då riksbanken fastställde pensionsbestämmelser för deputerade, uttalades den mening, att därvid i huvudsak enahanda föreskrifter borde gälla, som vore fastställda för cheferna för kommunikationsverken samt vissa centrala ämbetsverk m. fl. tjänstemän, vilka tillsattes genom förordnande på viss tid, samt att i fråga om beloppens storlek förste deputeraden borde komma i åtnjutande av den enligt nyssnämnda föreskrifter medgivna högsta pensionen. Enligt gällande bestämmelser äger änka efter generaldirektören och chefen för statens järnvägar åtnjuta pension till belopp av 2 550 kronor, varå utgår dyrtidstillägg.

Då emellertid pensionsavgifter icke erlagts av Moll, synes någon reduktion i pensionsbeloppet böra ske, och torde detsamma därför lämpligen bestämmas till 2 400 kronor. Härå skulle dyrtidstillägg i vanlig ordning utgå.»

Utskottet. Utskottet anser sig böra tillstyrka bifall till fullmäktiges förslag och hemställer,

att riksdagen, med bifall till fullmäktiges i riksbanken förevarande framställning, må medgiva, att förste deputeraden i riksbanken Victor Ludvig Molls änka Katarina Louise Moll, född Klingström, må från och med den 1 februari 1929 under sin återstående livstid, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, av riksbankens medel uppbära en årlig pension av 2 400 kronor.

Stockholm den 10 maj 1929.

På bankoutskottets vägnar:

C. E. SVENSSON.

Närvarande: se anteckning å utlåtandet nr 43.
